

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,097,973,624	795,842,497	302,131,127
	経常経費寄附金収益	70,000	70,140	-140
	その他の収益	2,819,835	0	2,819,835
	サービス活動収益計（1）	1,100,863,459	795,912,637	304,950,822
	費用			
	人件費	760,310,044	581,274,395	179,035,649
	事業費	171,119,358	154,890,588	16,228,770
	事務費	168,976,427	131,569,082	37,407,345
	利用者負担軽減額	448,755	260,899	187,856
減価償却費	132,032,415	58,881,417	73,150,998	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-46,952,767	-24,817,046	-22,135,721	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	1,185,934,232	902,059,335	283,874,897	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-85,070,773	-106,146,698	21,075,925	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	736,155	946,485	-210,330
	受取利息配当金収益	8,882	8,840	42
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	3,304,640	8,233,772	-4,929,132
	サービス活動外収益計（4）	4,049,677	9,189,097	-5,139,420
	費用			
	支払利息	25,477,990	15,215,105	10,262,885
	投資有価証券評価損	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	5,243,760	3,007,738	2,236,022	
サービス活動外費用計（5）	30,721,750	18,222,843	12,498,907	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	-26,672,073	-9,033,746	-17,638,327	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-111,742,846	-115,180,444	3,437,598	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	512,264,500	87,613,950	424,650,550
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（8）	512,264,500	87,613,950	424,650,550
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
固定資産売却損・処分損	1,407,593	214,039	1,193,554	
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	-203	0	-203	
国庫補助金等特別積立金積立額	486,817,111	87,613,950	399,203,161	
サービス区分間繰入金費用	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計（9）	488,224,501	87,827,989	400,396,512	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	24,039,999	-214,039	24,254,038	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-87,702,847	-115,394,483	27,691,636	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	73,538,259	188,932,742	-115,394,483
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	-14,164,588	73,538,259	-87,702,847
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	0	0	0
	その他の積立金積立額（16）	0	0	0
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	-14,164,588	73,538,259	-87,702,847	